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1. INLEDNING OCH SYFTE MED BIBLIOTEKSPLANEN 

1.1 INLEDNING 

Bibliotekslagen antogs 1997 och kompletterades 2005 med en paragraf om att 

regioner och kommuner ska anta planer för biblioteksverksamheten. Den 1 januari 

2014 reviderades lagen till den nuvarande Bibliotekslagen 2013:801.  

1.2 SYFTE 

Enligt Bibliotekslagen skall biblioteksplanen fastställa utvecklingsområden och mål 

för biblioteket. Den syftar till att lägga en strategi som ska styra 

biblioteksutvecklingen i den enskilda kommunen och ändamålet skall vara att 

Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska verka för det demokratiska 

samhällets utveckling genom att bidra till kunskapsförmedling och fri 

åsiktsbildning. 

Biblioteket i det allmänna biblioteksväsendet ska främja litteraturens ställning och 

intresset för bildning, upplysning, utbildning och forskning, samt kulturell 

verksamhet i övrigt.  

Biblioteksverksamhet skall finnas tillgänglig för alla 

2. STYRDOKUMENT 

Styrdokument för vår biblioteksverksamhet är bibliotekslagen (Bibliotekslagen, 

2013), kommunens övergripande mål (Kils kommun, 2022), Värmlands kulturplan 

2022-2025, (Kulturplan, 2021) regionala biblioteksplanen 2021-2024 

(Biblioteksplan, 2021). En biblioteksplan skall fungera som ett ledsagande 

dokument med utgångspunkt från såväl kommunens som biblioteksverksamhetens 

behov och förutsättningar. Dess syfte är att anamma de målsättningar och 

strategier som utstakas av den regionala biblioteksplanen.  

2.1 BIBLIOTEKSLAGEN 

Enligt bibliotekslagen skall Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet verka för 

det demokratiska samhällets utveckling genom att bidra till kunskapsförmedling 

och fri åsiktsbildning. 

Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska främja litteraturens ställning och 

intresset för bildning, upplysning, utbildning och forskning samt kulturell 

verksamhet i övrigt. Biblioteksverksamhet ska finnas tillgänglig för alla. 
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Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska ägna särskild uppmärksamhet åt 

de enligt bibliotekslagen prioriterade grupperna (Bibliotekslagen, 2013) 

2.2 KOMMUNENS ÖVERGRIPANDE MÅL OCH GEMENSAMMA VÄRDEGRUND  

Kil kommuns strategiska mål anger färdriktningen för alla kommunens 

verksamheter. Kommunens sätt att styra är baserat på modellen balanserad 

styrning, en form av tillitsbaserad styrning, som är en tillgång om samverkan sker 

över alla plan och med fokus på verksamhetens syfte och kundens behov. (2018:38, 

2018) 

Kommunen styrs genom visionen Kil – på rätt spår, som visar hur de 

förtroendevalda vill att Kil skall utvecklas. Strategiska mål är beslutade och inriktat 

sig på fyra perspektiv för att visa vad som skall prioriteras. De fyra perspektiven är 

ekonomi, medborgare, medarbetare och hållbar utveckling, där det ekonomiska 

perspektivet är överordnat samtliga perspektiv. 

I vårt arbete utgår vi från Kils kommuns övergripande mål och gemensamma 

värdegrund. I den gemensamma värdegrunden tar vi vårt avstamp både för 

biblioteksplanen och vårt dagliga arbete. 

Den gemensamma värdegrunden lyder: 

”Vi är Kils kommun: 

Vi bemöter alla människor med respekt och öppenhet. 

Vi bjuder in till delaktighet och aktiv dialog. 

Vi har alltid medborgare och kvalitet i fokus. 

Vi vågar agera, utveckla och förbättra.”  

2.3 UNESCOS FOLKBIBLIOTEKSMANIFEST 

Folkbiblioteket ska som lokalt kunskapscentrum göra all sorts kunskap och 

information lätt tillgänglig för sina användare. Folkbibliotekets tjänster är till för 

alla, oberoende av ålder, etnisk tillhörighet, kön, religion, nationalitet, språk eller 

social status. Speciellt anpassade tjänster och material ska finnas tillgängliga för 

personer som av någon anledning inte kan utnyttja det ordinarie utbudet, 

exempelvis människor som tillhör en språklig minoritet, har 

funktionsnedsättningar eller vistas på sjukhus eller inom kriminalvården. Alla 

åldersgrupper ska kunna hitta material som motsvarar deras behov. Material och 

tjänster bör omfatta alla typer av lämpliga medier och moderna tekniska lösningar 

såväl som traditionellt material. Hög kvalitet samt anpassning till lokala 

förutsättningar och behov är en grundläggande förutsättning. Materialet ska spegla 

nutida trender och samhällsutveckling, likaväl som minnet av mänsklighetens 
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tidigare strävan och fantasi. Folkbibliotekets samlingar och tjänster ska inte vara 

föremål för någon form av ideologisk, politisk eller religiös censur eller för 

kommersiella påtryckningar (UNESCO, 1994). 

2.4 REGIONAL BIBLIOTEKSPLAN 

”Den regionala biblioteksverksamheten ska bidra till att öka jämlik tillgång till 

kultur oavsett förutsättningar, främst för barn och unga öka läs- och 

språkförståelse och förmåga att uttrycka sig genom kulturella uttryck stärka digital 

delaktighet och medie- och informationskunnighet” (Biblioteksplan, 2021)  

Utifrån detta har biblioteksplanen utformat tre utvecklingsområden; människan i 

fokus, platsen i fokus och konsten i fokus. Människan i fokus syftar i korthet till att 

främja människors rätt, möjlighet och tillgång till information, kultur och kunskap. 

För att uppnå detta behövs ökad läs- och språkförståelse, stärkt digital delaktighet 

och ökad jämlik tillgång oavsett förutsättningar, främst för barn och unga. 

Människan i fokus syftar till social hållbarhet och folkhälsa. 

Platsen i fokus syftar till att lyfta biblioteken som en kulturell infrastruktur och 

stärka biblioteket som mötesplats och arrangörer i Värmland. 

Konsten i fokus har sin förankring i bibliotekslagen där det står att biblioteken ska 

arbeta för att främja kulturell verksamhet och verka för individens delaktighet i 

kulturlivet. Biblioteken i Värmland ska arbeta för att trygga kulturens egen värde 

och arbeta för att främja samarbeten med kulturskapare i Värmland 

(Biblioteksplan, 2021). 

2.5 REGIONAL KULTURPLAN  

I den regionala kulturplanen slår Region Värmland fast att de genom den regionala 

biblioteksverksamheten fortsatt ska arbeta aktivt för att främja och stödja fortsatt 

samverkan och utveckling inom biblioteksväsendet i Värmland. I planen lyfts 

Bibliotek Värmland-samarbetet som en viktig framgångsfaktor för att kunna stärka 

bibliotekens roll, öka digital kompetens och delaktighet i samhället såväl som 

stärka medie- och informationskunnigheten, öka läs- och språkförståelsen och ge 

biblioteken möjlighet att utvecklas som mötesplats (Kulturplan, 2021). 

2.6 SKOLLAGEN 

Enligt skollagen har eleverna i grundskolan, grundsärskolan, specialskolan, 

sameskolan, gymnasieskolan och gymnasiesärskolan ska ha tillgång 

till skolbibliotek. Det är rektors ansvar att skolbibliotekets verksamhet används 
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som en del i undervisningen för att stärka elevernas språkliga förmåga och digitala 

kompetens (Riksdagen, 2010). 

3. KILS BIBLIOTEK – NULÄGESBESKRIVNING  

3.1 VERKSAMHETSIDÉ FÖR KILS BIBLIOTEK 

Bibliotekets huvuduppgift är att verka för det demokratiska samhällets utveckling 

genom att bidra till kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning. Biblioteket vill ge 

alla medborgare tillgång till material för såväl information och studier som 

underhållning och litterär upplevelse. Verksamheten ska utgå från medborgarnas 

behov och önskemål, men ägna sig särskilt åt prioriterade grupper och digital 

delaktighet. Biblioteket vill finna former för medinflytande och sträva efter att vara 

ett nav i det lokala kulturlivet. Biblioteket har en stark roll som kulturbärare. Som 

en mötesplats för alla generationer utgör den en viktig del av den kulturella 

infrastrukturen. 

4. FOLKBIBLIOTEK I KILS KOMMUN 

4.1. KILS BIBLIOTEK 

Huvudbiblioteket ligger längs med storgatan mittemot tågstationen. Det centrala 

läget är av stor betydelse för allmänheten och skapar förutsättningar för biblioteket 

som mötesplats. Biblioteket är öppet 41 timmar i veckan. Målgruppen är hela 

kommunens befolkning. Det är på huvudbiblioteket som den huvudsakliga 

verksamheten bedrivs. 

4.2. HÖGBODA BIBLIOTEK 

Filialbiblioteket ligger i en paviljongbyggnad bakom skolan i Högboda. Det är öppet 

två timmar i veckan med personal och 49 timmar i veckan meröppet. Meröppet 

innebär att låntagaren själv kan komma in i biblioteket under vissa tider, då gäller 

självbetjäning. Målgruppen är skolelever och invånare i Högboda. 

4.3. FAGERÅS BIBLIOTEK 

Filialbiblioteket ligger i Fagerås skola. Det är öppet två timmar i veckan. 

Bokbeståndet är registrerat i den digitala katalogen. På grund av lokalens storlek är 

bokbeståndet anpassat. Majoriteten av låntagarna utgörs av skolelever. 

Målgruppen är skolelever och invånare i Fagerås. 
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5.  SKOLBIBLIOTEK I KILS KOMMMUN 

5.1. SANNERUDSSKOLAN 

På Sannerudsskolan finns ett skolbibliotek som är ett bibliotek i ordets rätta 

bemärkelse. Sannerudsskolan skolbibliotek är bemannat, har öppet under 

skoldagen och litteraturen finns registrerad i en sökbar katalog. Sannerudsskolan 

inköpsbudget är 53 % av den totala budgeten för skolbibliotek i Kils kommun. 

Skolbiblioteket arrangerar introduktion till årskurs 7. 

5.2. BODASKOLAN & FAGERÅSSKOLAN 

Bodaskolan och Fageråsskolan har inga egna skolbibliotek utan nyttjar 

folkbiblioteken som ligger på de respektive skolornas skolgård.  

5.3. TOLITASKOLAN & DALLIDEN SKOLAN 

Tolitaskolan och Dallidenskolan har bokrum där klasslärarna ansvarar för att 

eleverna får tillfälle att använda media beståndet. Alla skolor har en 

biblioteksbudget. 

5.4. VIKSTASKOLAN 

Vikstaskola har ett skolbibliotek under uppbyggnad. De planerar att ha läsgrupper 

och en av pedagogerna har del i sin tjänst att iordningställa biblioteket. 

6. KILS BIBLIOTEK – UTVECKLINGSOMRÅDEN OCH 

KVANTITATIVA MÅL UNDER 2022-2024 

6.1. BESÖKSSTATISTIK & ANTAL AKTIVITETER 

Pandemiåret 2020-2021 har minskat antalet besök på biblioteket. Under 2021 

sjönk besöksantalet med knappa 30 procent från föregående år, det innebär att 

biblioteket hade 43 500 besökare under året 2021. Målsättningen under 

tidsperioden 2022-2024 är att locka tillbaka och få nya besökare att hitta till 

biblioteket. 

Ett sätt för biblioteket att aktivt arbeta med detta är bland annat aktiviteter för 

olika målgrupper, vi vill därför öka antalet aktiviteter. Med aktiviteter åsyftas både 

publika evenemang till exempel kulturkvällar och bokcirklar men även aktiviteter 

tillsammans med till exempel BVC så som utdelning av 8-månadersbok och 

läsfrämjande insatser i och för skolor. Vi vill även utöka vår uppsökande 
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verksamhet och kommer under vårterminen 2022 utrustas med en bibliotekscykel 

för att underlätta arbetet med detta under den kommande tidsperioden. 

6.2. UTLÅNINGSSTATISTIK  

När det gäller utlåningsstatistik har biblioteket ett mål om ökat utlåning för barn 

och unga, detta eftersom biblioteket under denna period vill satsa extra på 

läsfrämjande arbete riktat mot barn. Under perioden deltar biblioteket till exempel 

i ett projekt som heter Förundran, med fokus på läsfrämjande insatser för barn 0-3 

år.  

6.3. PRIORITERADE MÅLGRUPPER 

Biblioteket avser att under denna tidsperiod att utveckla arbetet för och med de 

prioriterade målgrupperna i biblioteksplanen. Hur detta arbete planeras beskrivs 

längre fram i denna biblioteksplan. 

7. PRIORITERADE MÅLGRUPPER 

I bibliotekslagen står det att vissa målgrupper ska prioriteras, personer med 

funktionsnedsättning, personer med annat modersmål än svenska och nationella 

minoriteter. Ett särskilt fokus ska även läggas på barn och unga för att främja deras 

språkutveckling och stimulera till läsning. 

7.1. PERSONER MED FUNKTIONSNEDSÄTTNING 

Vi arbetar med gruppen personer med funktionsnedsättning bland annat genom att 

utifrån deras olika behov och förutsättningar erbjuda litteratur och tekniska 

hjälpmedel för att kunna ta del av information. 

Vi erbjuder tillgängliga medier genom till exempel böcker som är lättlästa och via 

Myndigheten för tillgängliga medier (MTM) har vi möjlighet att erbjuda Legimus 

för personer med syn- eller läsnedsättning. Biblioteket har även tekniska 

hjälpmedel såsom Daisy spelare att låna ut på prov innan personen kan få en dylik 

från syncentralen. 

När biblioteket renoverades togs det hänsyn till fysisk tillgänglighet i lokalen med 

dörröppnare, trösklar, rullstolsanpassad WC och höj- och sänkbara bord vid t.ex. 

självutlåning. 

Kils bibliotek ingår i ett samarbete som kallas Bibliotek Värmland där till exempel 

vår hemsida www.bibliotekvarmland.se ingår. Vi arbetar tillsammans för att vår 

webbplats ska vara så tillgänglig som möjligt. Vi redovisar hur väl vi uppfyller 

http://www.bibliotekvarmland.se/
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tillgänglighetskrav på 

https://www.bibliotekvarmland.se/tillganglighetsredogorelse 

Kils bibliotek arbetar även med aktiviteter som är riktade mot målgruppen, vi 

deltar i aktivitetsdagar, arbetar med en process för att skapa bättre samarbeten 

inom kommunens verksamhet med tillexempel daglig verksamhet för de inom LSS. 

Biblioteket har haft samarbeten med Studieförbundet Vuxenskolan där de håller i 

studiecirklar ämnade för målgruppen och vi erbjudit vår lokal (t.ex. DigiJag, 2021 - 

2022 och Valet är ditt 2022).  

7.2. PERSONER MED ANNAT MODERSMÅL ÄN SVENSKA 

En annan prioriterad målgrupp är personer med annat modersmål än svenska. Vi 

arbetar kring denna målgrupp bland annat genom att erbjuda litteratur på andra 

språk än svenska, lånekortsansökningar på olika språk och information om barns 

språkutveckling på olika språk även viss webbinformation finns att få på fler språk 

än svenska. Vi har biblioteksintroduktion för de personer som går på SFI, de 

kommer tillsammans med sin klass och får en introduktion till biblioteket. Flera 

grupper från SFI återkommer sedan för fördjupad biblioteksintroduktion där fler 

av våra tjänster presenterats. 

 

Kils bibliotek erbjuder även språkcafé, under året 2021 kunde vi erbjuda ett digitalt 

språkcafé tillsammans med Bibliotek Värmland och i egen regi ett fysiskt språkcafé 

där det finns möjlighet att träna svenska. 

7.3. NATIONELLA MINORITETER 

Nationella minoriteter är en prioriterad målgrupp för biblioteken i Sverige. Vi har 

böcker på de nationella minoritetsspråken och uppmärksammar olika högtids- och 

temadagar för de olika nationella minoriteterna. De fem minoritetsspråken är 

jiddisch, romani chib, samiska, finska och meänkieli. Vi kan även erbjuda 

information om barns språkutveckling på de nationella minoritetsspråken.  

7.4. BARN - & UNGA 

I bibliotekslagens åttonde paragraf lyfts vikten av bibliotekets arbete riktat mot 

barn och unga. Biblioteket ska arbeta för att främja barn och ungas språkutveckling 

och stimulera till läsning, bland annat genom att erbjuda litteratur utifrån deras 

behov och förutsättningar (Bibliotekslagen, 2013). 
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På Kils bibliotek börjar det läsfrämjande arbetet med de allra minsta. Nyfödda barn 

i Kils kommun får ett gåvokort av BVC som gör att föräldern får hämta ut en bok 

till barnet på biblioteket. Vid 8-månaderskontrollen pratar BVC om barns 

språkutveckling samtidigt som de får en bokgåva av oss. Vi håller i babybokprat för 

föräldralediga på biblioteket, ett sätt att främja läsningen och ingjuta vikten av 

läsning för de små men även vikten av läsning under hela barnets uppväxt. I 

samverkan med Familjecentralen har vi deltagit i föräldrautbildning kring små 

barns språkutveckling. 

Innan barnet når förskoleålder har barnet fått möjlighet att få två bokgåvor av oss 

tillsammans med att föräldrarna har fått information om läsning och 

språkutveckling.  

Biblioteket samarbetar med förskolorna i kommunen, vi samverkar i projekt (så 

som det pågående projektet Förundran) såväl som att biblioteket plockar ihop 

boklådor till förskolorna. 

Vi bjuder varje år in förskoleklasserna till en biblioteksintroduktion, detta för att 

alla barn i kommunen ska få besöka/träffa biblioteket och få möjlighet till lånekort. 

De kommer tillsammans med sin klass och alla barn lämnar oss med en alldeles 

egen bok. Övriga klasser kan själva boka in besök hos oss.  

Biblioteket arbetar med riktade läsfrämjande projekt mot skola, då det enbart finns 

en (+ en pedagog med tillfällig procent) anställd på Kils kommuns skolbibliotek har 

folkbiblioteket sökt projektmedel från Kulturrådet för att kunna göra punktinsatser 

i skolan. Ett exempel på detta är projektet ”Haj-Jenny” under HT21. Konceptet som 

togs fram i och med projektet vill vi under denna tidsperiod åter använda.  

Ett annat exempel är Läsprojektsrummet för förskolor & skolor. Där biblioteket 

ansöker om inköpstöd till läsfrämjande insatser från Kulturrådet för att kunna 

tillhandahålla ett visst bestånd till för förskolor och skolor.   

För att främja fritidsläsning för barn och unga arrangerar biblioteket 

lovverksamhet med läsinspiration. Exempel på läsfrämjande aktiviteter på lov är 

Läsutmaning på sommarlovet, sagostunder, läs- & pysselträffar samt teater. 

I vårt bibliotekssamarbete med övriga folkbibliotek i Värmland erbjuder vi boktips 

för barn- & unga på bibliotekvarmland.se 

Genom oss kan barn också få tillgång till Bibblix - En läs- och inspirationsapp från 

biblioteket. 
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7.5. BIBLIOTEKETS VERKSAMHET UTÖVER PRIORITERADE MÅLGRUPPER  

Biblioteket ska uppmuntra till läsande och berättande, samt locka till 

litteraturupplevelser. Biblioteket ska stödja studier och det frivilliga lärandet. Den 

lokala litteraturen ska stödjas för att på så sätt bidra till lokal gemenskap och 

lokalhistoriska kunskaper samt ett ökat intresse för det litterära Värmland. 

Inspiration och kunskap kan hjälpa människor att finna meningsfullhet i komplexa 

sammanhang i tillvaron, vilket är en viktig grund för folkhälsoarbetet. Forskning 

visar att det finns belägg för samband mellan kultur och hälsa. Här är vi bland 

annat en del i målbildsarbetet, nära vård, både regionalt och kommunalt 

(kulturavdelning, 2021). Kulturella upplevelser kan även vara en del i en 

läkningsprocess. Människan är en lärande och skapande varelse.  Det finns all 

anledning med fortsatta satsningar på biblioteket som en mötesplats för 

gemenskap, med bokcirklar och bokpresentationer samt inslag av hantverk för 

både barn och äldre (Målbild, 2022). 

Bibliotek är en demokratisk arena i det svenska samhället, från att enbart varit ett 

lånebibliotek så har biblioteket utvecklats till informationscentraler och 

mötesplatser.  Biblioteket vill verka för det demokratiska samhällets utveckling 

genom att bidra till kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning, det tar sitt uttryck 

på olika sätt i vår verksamhet.   

Personalen på biblioteket i Kil möter på daglig basis det digitalt utanförskap som 

finns i Sverige. Digitalt utanförskap är ett problem i Sverige som slår mot 

samhällets svaga grupper (Internetstiftelsen, 2021)  

Människor vi möter i biblioteksrummet har begränsade kunskap eller egen 

möjlighet att lösa sina digitala ärenden. Då fler aktörer (så som bank och 

arbetsförmedling) har begränsade öppettider/inte finns i Kil längre står många 

människor utan någonstans att vända sig.  

Vi erbjuder även med jämna mellanrum tillsammans med andra aktörer kurser i 

hur digitala tjänster fungerar, exempelvis kurs i smartphone eller de två 

temaveckorna som vi deltar i varje år ”All Digital Week” och ”E-medborgarveckan”. 

Under dessa veckor lägger vi ett extra fokus på det digitala för både de som kan och 

de som inte ännu kan.  

Biblioteket i Kil är en viktig mötesplats för alla åldrar där vi erbjuder en 

ickekommersiell, åsiktsneutral plats att vistas på. I vårt biblioteksrum finns det fri 

tillgång till WiFi, datorer till utlån och möjlighet till utskrift och kopiering. Vi har 

flertalet studieplatser och släktforskare har tillgång till särskilda databaser. Under 

krisberedskapsveckan och demokrativeckan har biblioteket varit navet för 



 
 

 

Sida 11 av 15  
 
  

 

 

aktiviteter och arrangemang i kommunen.  På biblioteket finns det möjlighet att få 

hjälp med källkritik och referenssökning. 

Vi arbetar för att erbjuda besökarna ett väl avvägt och brett utbud av skönlitteratur, 

facklitteratur, tidskrifter och dagstidningar. Möjligheten att låna från hit böcker 

från alla folkbibliotek i Värmland ökar vårt utbud ytterligare. Vi erbjuder även 

digitala möjligheter att läsa och lyssna på böcker och tidskrifter i både app och på 

vår hemsida. Vi erbjuder även våra låntagare en filmtjänst där låntagarna kan 

streama film hemifrån. Vi tar även in inköpsförslag om det är något som våra 

låntagare saknar. Fri tillgång till information, litteratur och kultur gynnar 

åsiktsbildning och yttrandefrihet.  

Under ett verksamhetsår arbetar vi på olika sätt för att nå de vuxna Kilsborna, vi 

arrangerar till exempel aktiviteter med litteratur i fokus så som bokcirklar, 

författarbesök och kulturkvällar med högläsning eller annan kulturutövning. 

Biblioteket i tätorten är även en kulturell arena, för att bredda det kulturella 

utbudet i Kil samverkar vi med studieförbund och föreningar. I bibliotekets café 

hänger under året olika konstnärer och föreningar konst och utställningar.  

8. SAMVERKAN 

Samverkan är en viktig del i en liten kommun. Genom samverkan får vi en bättre 

verksamhet till en mindre kostnad för våra invånare. Vi samarbetar idag med en 

rad olika aktörer.  

8.1. BIBLIOTEKSSAMARBETEN 

Det främsta och största samarbetet har vi med biblioteken i Värmland. I det 

samarbetet ingår samtliga kommuner i länet samt sjukhusbiblioteket och Karlstads 

universitet. 

All media är sökbar i de sexton kommuner som ingår och vi skickar lådor mellan 

biblioteken i länet två gånger i veckan. Det innebär att vårt utbud i Kil är större än 

det vi har hos oss och låntagaren kan inom en vecka få media från ett annat 

bibliotek i länet. Biblioteken i vår region har tidigt arbetat med hållbar utveckling. 

Hållbar utveckling kan delas in i tre dimensioner, den sociala dimensionen, den 

ekonomiska och den ekologisk (Biblioteksplan, 2021).  

Vi har även gemensamt system som gör att det går att låna på samma lånekort i 

hela Värmland, det går även att lämna tillbaka böcker på alla bibliotek.  
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Vi har en gemensam hemsida där vi tillsammans arbetar för att våra låntagare ska 

kunna få information om våra fysiska bibliotek och bestånd men även komma åt 

vårt digitala bibliotek på ett bra sätt. Vi arbetar även med läsfrämjande boktips och 

andra inspirerande inslag (så som kulturprogram och föreläsningar) som sänds på 

vår hemsida. 

I samarbetet ingår även arbetsgrupper där vi samlas inom olika ansvarsområdet 

inom biblioteket både för inspiration och för att arbeta tillsammans. 

En utvecklingsstrategi med tillhörande verksamhetsplan för 2022-2025 arbetar 

samtliga bibliotekschefer med. Exempel på utvecklingsområden inom samarbetet 

är: bemanning och delade resurser, gemensamma aktiviteter, upphandling, digitala 

tjänster och utbud, kompetensutveckling. Allt samarbete är kvalitetshöjande, 

skapar ekonomiska förutsättningar(mer för varje krona) och 

kompetensutvecklande. 

8.2. SAMARBETEN MED KOMMUNALA INSTUTIONER 

Idag samarbetar vi med flera verksamheter inom kommunen, inom samtliga fyra 

sektorer, vi har exempelvis samarbete med BVC, ungdomsgården, förskolan, 

kultur- och fritid, skolan, SFI, LSS, äldreomsorgen och vi är Info Point inom 

turism. En del samarbeten har många år på nacken och en del samarbeten är nya, 

vi vill fortsätta att arbeta tillsammans inom kommunen och hoppas på att hitta 

synergieffekter där vi tillsammans kan arbeta för Kilsborna bästa. Att vi 

gemensamt når målet att Kils kommun är en trygg och attraktiv kommun att leva 

och bo i. Kils kommun stödjer utbud av både kultur och fritidsaktiviteter i 

samarbete med föreningslivet. 

8.3. SAMARBETE MED FÖRENINGAR 

Vi samarbetar med både föreningar och studieförbund i Kils kommun, detta för att 

tillsammans kan vi göra mer för Kilsborna. Några goda exempel på detta är 

samarbete med Integration Kil som erbjudit pysselstunder på biblioteket, 

FÅReningen och Konstnärsföreningar som arrangerar utställningar i 

bibliotekscaféet och DigiJag-kurs för personer inom LSS i Studieförbundet 

Vuxenskolans regi. Kils bibliotek gillar samarbete och strävar efter att bibehålla 

goda samarbeten och utveckla fler.  

9. UPPFÖLJNING 

Uppföljningsarbetet genomförs i olika tidsintervall med utgång från 

verksamhetsplanen med olika tidsintervall.  Biblioteksplanen ses över varje år och 
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vid behöv kompletteras med delmål. Dessa kopplas till budget och 

Kommunfullmäktiges övergripande mål. Delmålen ska bestå av smarta mål och 

följas upp varje år av Bibliotekschefen. 

 

 

Antagen av kommunfullmäktige 2022-03-24, § 41. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Sida 14 av 15  
 
  

 

 

REFERENSER 

2018:38, S. o. u. S., 2018. Styra och leda med tillit. [Online]  

Available at: 

https://www.regeringen.se/49d62e/contentassets/0aa3c27a6cee4f78830cd1f5684

4b087/styra-och-leda-med-tillit.-forskning-och-praktik-sou-201838.pdf 

[Använd 18 01 2020]. 

Bibliotekslagen, R., 2013. Bibliotekslagen 2013:801. [Online]  

Available at: https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-

forfattningssamling/bibliotekslag-2013801_sfs-2013-801 

[Använd 10 02 2022]. 

Biblioteksplan, 2021. Region Värmland, Regional Biblioteksplan. [Online]  

Available at: 

https://www.regionvarmland.se/download/18.1fc1ab3517e9962bc4a15ed3/164389

8177563/Biblioteksplan%202021-2024.pdf 

[Använd 10 02 2022]. 

Internetstiftelsen, 2021. Digitalt utanförskap slår mot samhällets svagare 

grupper. [Online]  

Available at: https://internetstiftelsen.se/nyheter/digitalt-utanforskap-slar-mot-

samhallets-svaga-grupper/ 

[Använd 10 02 2022]. 

Kils kommun, Kommunfullmäktige., 2022. Kils kommun. [Online]  

Available at: https://www.kil.se/Kommun--demokrati/Sa-styrs-Kils-

kommun/strategiska-mal-2019-2022/ 

[Använd 10 02 2022]. 

Kulturavdelningen, R. V., 2021. Utveckling av arbetet med kultur, hälsa och 

folkhälsa i Region Värmland. [Online]  

Available at: 

https://www.regionvarmland.se/download/18.66b7f1a17e71cd8b19e8a7/16430106

64704/Rapport_Utveckling%20av%20arbetet%20med%20kultur,%20h%C3%A4ls

a%20och%20folkh%C3%A4lsa%20i%20V%C3%A4rmland_jan2022.pdf 

[Använd 10 02 2022]. 

Kulturplan, R. V., 2021. Region Värmland, Regional Kulturplan. [Online]  

Available at: 

https://www.regionvarmland.se/download/18.48e30bfb17cc108e155bb7/1635342

721093/Va%CC%88rmlands%20kulturplan%202022-2025_Webb.pdf 

[Använd 09 02 2022]. 



 
 

 

Sida 15 av 15  
 
  

 

 

Målbild 2022. Värmlands målbild: Framtidens Värmland - tillsammans 

utvecklar vi en god och nära vård, hälsa och omsorg. [Online]  

Available at: https://www.regionvarmland.se/4.1a8c237f17a8346c8a314ec7.html 

[Använd 10 02 2022]. 

Riksdagen, 2010. Skollagen 2010:800. [Online]  

Available at: https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-

forfattningssamling/skollag-2010800_sfs-2010-800 

[Använd 10 02 2022]. 

UNESCO, 1994. Bibliotekens internationella manifest. [Online]  

Available at: 

https://wwwbiblioteksfor.cdn.triggerfish.cloud/uploads/2017/01/bibliotekens-

internationella-manifest-webb-utskrift.pdf 

[Använd 10 02 2022]. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Protokoll kommunfullmäktige 2022-03-24-{6AB9638C-94E1-4EE4-B0DD-422571FD524E}.pdf
	Mapp1.pdf
	Reviderat reglemente för myndighetsnämnden, beslutat 2022-03-24.pdf

	Mapp1
	Bilaga 2 - Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område 2022, beslutad KF 220324.pdf

	Mapp1
	Protokoll kommunfullmäktige 2022-03-24
	Reviderade regler för torghandel i Kils kommun, beslutade 220324.pdf
	Protokoll kommunfullmäktige 2022-03-24
	Biblioteksplan 2022-2024, antagen 220324.pdf

	Mapp1
	Mapp1
	Protokoll kommunfullmäktige 2022-03-24
	Reviderad förbundsordning för Fryksdalens samordningsförbund.pdf
	Protokoll kommunfullmäktige 2022-03-24
	Protokoll kommunfullmäktige 2022-03-24




